
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

23.1. PONEDJELJAK – 7:30 sati: + Mišak Gabrijel i Ana 

24.1. UTORAK – Sv. Franjo Saleški, biskup i crkv. naučitelj; spomendan  
        – 7:30 sati: + na određenu nakanu 

25.1. SRIJEDA – OBRAĆENJE SVETOG PAVLA – BLAGDAN 

       – 7:30 sati: + Grđan Stjepan god., Ana i Skupnjak Đuro 

26.1.  ČETVRTAK  – Sv. Timotej i Tit, biskupi; spomendan                 

     –  7:30 sati:  + č.s. Zebić Beata i braća 

27.1. PETAK – Sv. Anđela Merici, djevica, utemeljiteljica uršulinki; spomendan                 
     – 7:30 sati: + Vugrinec Danica i Ivan  

28.1. SUBOTA – Sv. Toma Akvinski, dominikanac; crkv. naučitelj; spomendan                  
        – 17:00 sati: skupna sveta misa: + Novak Drago; + Antonija, 

Andrija i Vladimir Ceglec; + Beštek Josip, Branko Hren, Radoslav Moravec; + 
Vugrinec Katica; + Višnjić Branko god., Sovar Roko god., Hren Blaž i Stanka; + 
Barbir Đuro god., Jelena, ob. Barbir Josipa; + Mikulić Ivan god., + Moravec Radoslav, 
+ Ceglec Pavao god. i Terezija, rod. Šilec; + Žmuk Anka god. i Većeslav; + Jozo 
Furundžija i ob.; + na čast Gospi; + Stjepan Grozdek i rod.; + ob. Bakšaj i Živko, 
Antun Živko, Bubulj Franjica, Milinović Josipa (ž.); + Đunđek Petar god. i Milka; + 
Miljenko Medvedec god., Šelek Mirko; + Hrman Ivan god., Franjica, Milan i Ivka; + 
na čast Majci Božjoj; + Novosel Dragutin i Stjepan; + Danica i Dragutin Vincek, 
Kobal August; + Jerešić Ivica god., ob. Benček i Jerešić; + Ana Višnjić god. i Franjo; 
+ Kosec Stjepan god. i Agata; + Novosel Stanislav, Bogović Mijo i Marija; + na čast 
sv. Josipu i Blaženoj Djevici Mariji; + Hrman Petar god. i Katica, Dejana (ž.); + Magić 
Tomo i Anka, braća Magić Pavao, Gabrijel i Mišo god., Talan Katica; Roško Darinka; 
+ Perši Josip; + Vugrinec Ivan; + na čast sv. Anti; + na određenu nakanu 

29.1.  4. NEDJELJA KROZ GODINU  
  7:30 sati: + župna sveta misa  
 9:30 sati: + Jagačić Petar god., na čast Presvetom Srcu Isusovom i Marijinom  
         11:00 sati: + Novosel Ivan god. i Terezija; Koren Stjepan  

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

 proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 
 
 

 

ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričesnici: 3.a i 3.b raz. – petak u 14:30 sati 
  - krizmanici: - 8.a – petak u 15:30 sati /- 8.b – petak u 16:15 sati. 
                 - 6.a razred: utorak: 16:00 sati /- 6.b razred: utorak u 16:45 sati. 
 

 
 
                               

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
siječanj, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sveto Pismo je svima: nepresušno vrelo duhovnoga života, poglavito predmet kršćanske 
pouke i jezgra svake teološke izobrazbe.  

Papa Pavao VI. 

 

 

 

 3. NEDJELJA KROZ GODINU 
NEDJELJA BOŽJE RIJEČI 

 

 

 22. siječnja 2023. Godina XV. Broj 9 (731) 

Prvo čitanje: Iz 8,24 – 9,3 

Psalam: Ps 27,1-4, 13-14 

Drugo čitanje: 1 Kor 1,10-13.17  

Evanđelje: Mt 4,12-25 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJU BOŽJE RIJEČI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIKEND SUSRET ANIMATORA U NAŠOJ ŽUPI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

prošle godine vodi naš domaći svećenik vlč. Marko Domiter. Četrdesetak mladih 

boravilo je u prostorijama našeg Pastoralnog centra, zajedno su slavili svete mise, 

molili, pjevali, blagovali i družili se, obrađujući razne teme i baveći se aktivnostima 

koje će im pomoći da, jednog dana, i sami u svojim župama mogu okupljati mlade. 

Župnu zajednicu okupljenu na svetoj misi u 11:00 sati posebno je razveselio posjet 

našeg varaždinskog biskupa mons. Bože Radoša, koji je u svojem gustom rasporedu 

obaveza pronašao slobodni termin te došao posjetiti animatore i predvoditi svetu 

misu. Ovom prilikom zahvaljujemo svima koji su se na bilo koji način uključili u 

organizaciju ovog susreta. Istovremeno, ohrabrujemo i sve mlade naše župe da se 

uključe u razne programe za mlade u okviru naše župe i varaždinske biskupije! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019. godine, papa Franjo je apostolskim pismom „Aperuit illis“ odredio da 
se na Treću nedjelju kroz godinu obilježava Nedjelja Božje Riječi. Tako nas ova 
nedjelja na osobiti način potiče da, osim dolaska na nedjeljnu svetu misu i slušanja 
propovijedi, i mi sami ili zajedno s drugim članovima obitelji, čitamo Sveto Pismo. 
U nastavku donosimo mnogima već poznat način razmatranja Božje Riječi 
poznat pod nazivom lectio divina. Iako je svaki dio Svetog Pisma jednako važan i 
prikladan za razmatranje, možda najlakše je krenuti s razmatranjem nedjeljnog 
evanđelja: Matej 4, (poglavlje), 12-25 (redak). 

 
 
 

1. KORAK: ČITANJE: Polako i pažljivo čitamo biblijski tekst. Zamislimo 
kao da ga prvi put čujemo i prvi put čitamo. Bog nas uči kako ćemo ga tražiti i 
slušati u šutnji. Tko su likovi koji se pojavljuju u tekstu? Što oni rade, kako se 
odnose jedni prema drugima? Prepoznajem li se u nekome od njih? U čemu? 
Pokušajmo zamisliti scenu koja je opisana; krajolik; okruženje; izraze lica… Što 
te se posebno dojmilo u tekstu? Neka riječ, izraz ili rečenica? Što je nejasno? 
Postoji li nešto što prvi put primjećujem u ovome tekstu?  

2. KORAK: MEDITACIJA: Odabranu riječ ili rečenicu polako usvoji; 
zapamti je i polagano ponavljaj. Dozvoli joj da uđe u dijalog s tvojim unutarnjim 
svijetom misli, briga i osjećaja. Neka te ovo unutarnje poniranje uvede u dijalog s 
Bogom. Pitanja: Što mi poručuje odabrana Riječ? Što mi govori o Božjoj ljubavi 
prema čovjeku? Što ova Riječ govori meni i o meni? Koliku važnost ima danas 
za moj život? Zašto baš ta Riječ? Po čemu je ona posebna i jedinstvena? Na što 

mi Bog želi usmjeriti pozornost po pročitanoj riječi? 

3. KORAK: MOLITVA: Razgovaraj s Bogom kao što bi to učinio s nekim za 
koga znaš da te voli i prihvaća. Predaj mu ono što si otkrio u sebi za vrijeme meditacije: 
svoje misli… brige… želje… nadanja… strahove… razočaranja. Pitaj ga da li su u 
skladu s Njegovim planom za tebe. Što ti želi poručiti? Da li te želi mijenjati i na koji 
način? Osluškuj odgovor u tišini… Odgovori molitvom na Njegovu Riječ. Obrati mu 
se svojim riječima; iskreno i jednostavno… Želiš li mu na nečemu zahvaliti? Na čemu 
konkretno? Budi velikodušan u zahvaljivanju i iskren u molitvi prošnje. 

4. KORAK: KONTEMPLACIJA: Ovo je trenutak nezaslužene milosti. Otpočini 
u Božjoj blizini. Raduj se; Bog je s tobom i u riječi i u tišini. Odbaci svaki aktivizam; 
vježbaj jednostavno biti u prisutnosti nebeskog Oca. Ne boj se rastresenosti li 
neuspjeha. Ne sudi uspješnost molitve po osjećajima. Prepusti se Božjem djelovanju u 
tvome srcu. “Budi volja Tvoja” !  

Na kraju meditacije, promislimo što bismo u našem životu konkretno mogli učiniti, 
promijeniti ili u čemu ustrajati, a na što nas je potakla meditacija. Molitveni trenutak 

zaključimo molitvom „Oče naš“ i znakom križa. I ne zaboravimo: i samo jedna „stepenica“ 
koju prekoračimo razmatrajući Božju Riječ – korak je bliže dragom Bogu! 

 

 
 

MALONOGOMETNI TURNIR KRIZMANIKA 

U subotu 21. siječnja u dvorani 6. Osnovne škole u Varaždinu održan je 

malonogometni turnir krizmanika u organizaciji Ureda za pastoral mladih 

Varaždinske biskupije. Među dvanaest prijavljenih ekipa bili su i naši 

krizmanici (+ sedmaš) iz Trnovca.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Prvu utakmicu naši su 

pobijedili, drugu 

(nesretno) izgubili… 

Neovisno o konačnom 

rezultatu i plasmanu, ovaj 

nogometni susret i 

druženje s vršnjacima iz 

ostalih župa zasigurno će 

im ostati u lijepom 

sjećanju! 

Prošli vikend, od 

petka poslijepodne do 

nedjelje poslije ručka u 

našoj župi održao se 

treći po redu vikend-

susret animatora u 

organizaciji Ureda za 

pastoral mladih 

Varaždinske biskupije,  

kojeg od jeseni 


